CAMPUS DE TOLEDO
RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7127/7002 - CEP 85903-000 - TOLEDO – PR

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA - PPGFil

EDITAL Nº 030/2021-CPPGFil

RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO
DA SELEÇÃO DO CURSO DE
MESTRADO – TURMA/2021 DO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
FILOSOFIA DA UNIOESTE/CAMPUS DE
TOLEDO.

A Coordenação do Programa, no uso de suas atribuições regimentais e

estatutárias, e considerando os considerando os Editais 004, 015, 017, 019, 021 e

024/2021-CPPGFil,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º O resultado final do processo seletivo do Mestrado e a Classificação dos

selecionados e aprovados como alunos regulares ao curso de Mestrado – Turma/2021, no

Programa de Pós-Graduação em Filosofia, com área de concentração em Filosofia

Moderna e Contemporânea, conforme o anexo deste Edital.

Art. 2º - O Edital de convocação para realização da matrícula e envio da

documentação será publicado no dia 09/07/2021.

Art. 3º - Este Edital entra em vigor nesta data.

Toledo, 29 de junho de 2021.

Prof. Dr. ROSALVO SCHUTZ

Coordenador Interino do Programa

CAMPUS DE TOLEDO
RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7127/7002 - CEP 85903-000 - TOLEDO – PR

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA - PPGFil

Anexo ao Edital nº 030/2021-CPPGFIL

RESULTADO DA SELEÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

LINHA DE PESQUISA: ÉTICA E FILOSOFIA POLÍTICA

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA FINAL RESULTADO

1º Rafaela Ortiz de Salles 89,22 APROVADO

2º Everton Diego Teles 85,27 APROVADO

3º Gabriel Panisson dos Santos 82,96 APROVADO

4º Lucas Gustavo Lazaroto 76,95 APROVADO

5º Alfredo Rafael Belinato Barreto 76,8 APROVADO

6º Vanderson Lopes Coelho 71,18 APROVADO

LINHA DE PESQUISA: METAFÍSICA E CONHECIMENTO

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA FINAL RESULTADO

1º Crislaine Saviani de Ramos 79,92 APROVADO

2º Aramis Welliton de Freitas 79,35 APROVADO

3º Filipe Luís Brustolin 77,37 APROVADO

4º Israel Pacheco da Costa 75,67 APROVADO

5º Gustavo Rondis Cruvinel 74,54 APROVADO

6º Larissa Fernanda Bittencourt 72,15 APROVADO

7º Thiago Sitoni 71,25 APROVADO

8º Glaucia Casper 71,19 APROVADO

9º Suzi Adriana Florêncio 70,67 APROVADO